PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.29.3 19. DE 25 DE SETEMBRO DE 2020

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNtCiPiO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRTBUlçõES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N' 9363, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 20 1 9, ART. 4', $ 2'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÀO ORÇAMENTARIA PARA ATENDER
DESPESAS COM MANUTENÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS. SOL. EMPENHO 2939.

REF. SOLICITAÇÃO 954 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VAI.OR OE R$ 2.000.000.00 (DOIS Mll.IÕES REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES)

13.01.12.365.01 95.2151 MANUTENCÃO DE PESSOAL DO MAGISTÉRIO - CRECHE
3.1 .91.13.00 0BRIGACOES PATRONAIS INTRA.ORCAMENTÁRIA

0000 PROPRIA

R$ 2.000.000,00

TOTAL....R$ 2.000.000,00

ART. 2' A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

l
VI(;ENTE:

ANULAÇÃO PARCIAL DA(s) SEGUINTE(s) DO'RAÇÃO(õES) DO ORÇAMENTO

13.01.1 2.365.0195.215 ] MANUTENCÃO DE PESSOAL DO MAGISTÉRIO - CRECHE
3. 1 .90. 1 1 .00 VENCIMENTOS E \ANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

0000 PROPRIA

RS2.000.000.00

TOTAL....RS 2.000.000,00
/

ART- 3' ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l de 2

PREFEITURA-QO mUNICÍpIo DE JUNDIAÍ

[)Écreto N./29p #] 9/2020

/

PREFEITO MUNICIPAL

GESTOR

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE Dl:''bESTÃ0 DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E CINCO DIA(S) DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL

/

Página 2 de 2